
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA- FEIRA, 10 DE MAIO DE 2013 – Nº 429 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
EDITAIS 

 

EDITAL/EST N.º 08/2013 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2013  

CONVOCAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 
candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 
ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2013, de 
01/02/2013, com classificação final homologada através do 
Edital/EST nº 003/2013, de 13/03/2013, promovido em parceria com 
o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para 
comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à 
Rua Paulino Francisco Moreira, 162, Centro, Vargem Alta – ES, no 
período de 13 a 14 de abril de 2013, no horário de 8:00 às 17:00 
horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar 
interesse no estágio. 
      

LETRAS 
CLASSIFICAÇÃO               NOME 

1º OLIVIA DUCA MENDES 
 
     

Vargem Alta, ES, 10 de maio de 2013. 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

________________________________________________ 

 
LICITAÇÃO 
 

EXTRATO CONTRATO 100/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: Auto Peças Quintino LTDA. 

OBJETO: Aquisição de Peças. 

VALOR: R$ 79.638,00 (setenta e nove mil e seiscentos e trinta e 

oito reais) estimado. 

 

 
PRAZO: 01/04/2013 a 31/12/2013. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.000 – Material de 

Consumo. 

SECRETARIA: Secretarias Diversas. 

____________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa G.E. Produções Artísticas Ltda ME, 

para realizar show artístico, por ocasião da inauguração do 

Estádio Municipal “Almiro Ofranti”, localizado na Avenida Tuffy 

David, s/nº - sede do município, com a dupla “Gabriel e 

Edivando”, no dia 11 de maio de 2013, no valor global de R$ 
3.000,00 (três mil reais). 

                      Vargem Alta, 08 de maio de 2013. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________ 

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO  
PORTARIA N.º 017/2013 

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE SINDICÂNCIA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições, delegadas através do artigo 
222 da Lei Complementar n.º 010, de 02 de julho de 2003; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Sindicância, em conformidade 
com a Lei n.º 010, de 02 de julho de 2003, a fim de apurar os fatos 
narrados no documento protocolado sob o número 1802/2013.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta -ES, 08 de maio de 2013. 

DANIELA APARECIDA BALBINO 

Secretário Municipal de Administração 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta- feira, 10 de maio de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 429 Página 02– de 04 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Sexta- feira, 10 de maio de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 429 Página 03– de 04 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Sexta- feira, 10 de maio de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 429 Página 04– de 04 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

AMÓS MARCELINO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 
 

ROSANGELA DE OLIVEIRA  
 GABINETE 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA E ESPORTES 
 

JOÃO BOSCO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA 

MEIO AMBIENTE 
 

ELISA BARRETO DOS SANTOS DAROZ 
SAÚDE 

 
 JAILTON JOSÉ PESSIN  

AGRICULTURA 
 

DANIELA APARECIDA BALBINO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  


